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ORDFÖRANDENS SIDA

Nu nar årets alltför korta (men intressanta) avsaknaden av deltagare på dessa. Behovet
svampsäsong fått ett ffostigt slut kommer så för barnfamiljer att veta hur länge
äntligen årets två första! nummer av exkursionerna varar och hur ansträngande

de kan bli togs upp (för det mesta brukar vi
Jag beklagar djupt att det blivit så förse- inte hinna så långt....),

nat. Förseningen är till största delen mitt fel,
delvis beroende på det intensiva arbetet med korta kvällsexkursioner tre måndagar i juli-
att få igångWWF-projektet ”Skånes hotade augusti till lokaler nära Lund med (med
och sällsynta svampar” på allvar. Det är lyckat resultat även om en av dem torkade
många saker som ska klaffa med bokning, in), dels iattprogrammetnu återfinns somen
anvisningar, kartor, blanketter, fyrsidig bilaga i avvikande färg i mitten av
rapportmottagning etc., se vidare nedan. För ”Puggehatten”.
att förhindra upprepning så beslöt senaste
styrelsemötet att ändra lite i redaktionens anslagstavlan hemma, som en lättillgänglig
sammansättning och arbetssätt.

-För det första lämnar jag arbetet med som de skånska svampmarkema än så länge
kan bjuda på. Visa? av de senaste vintrarnas

-Fördet andra börmedlemsbladet ha en mildväderhar vi dessutom planerat in exkur-
redaktion på åtminstone tre personer med sioneren gång per månad även i vinter. Det
Ulf som redaktör. Ingår gör nu också Mats är lättare att ställa in vid alltför dåligt väder,
Svensson, som hittills stått för våra än attplötsligt arrangera vid bra väder. Dess-
omslagsbilderoch andra teckningar. Således utom finns en hel del att titta på även en kall
söker vi någon/några som är roade av att och snöig vinter,
arbetamed ”Puggehatten” framöver. Hör av
Dig till Ulf snarast.

- För det tredje ska utgivningstiderna Inventeringen
hållas, även om något nummerblir tunt. Det Denna följetong får nu äntligen en rejäl
kanmotverkas omDu skriveren snuttom det premiär i form av fem startmöten i Skånes
som intresserar Dig.

Puggehatten.

Detta utmynnade dels i ett försökmed

Denna kan lätt tas ut och tex placeras på

påminnelse om alla trevliga begivenheter

redigerandet

allahöm: Hässleholm 7/11,Helsingborg 12/
11, Lund 15/11, Kristianstad 19/11 och
Tomelilla 20/11. För detaljer om tid och

Årsmöte
Årsmöte hade vi i vanlig ordning, 26 fe- Vi ses på mötena!
bruari. Den gamla styrelsen omvaldes och
årsavgiften för 1991 fastställdes till 50:- för
fullbetalande medlem, respektive 10:- för
familjemedlemmar.

lokaler, se programmet och separat artikel..

Sigvard

Program-”ändringar”
Den viktigaste diskussionen på årsmötet
kom att röraprogrammet, exkursionerna och WWF
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SÄLLSYNT, HOTAD ELLER SÄLLSYNT
HOTAD?

Ingemar Robertsson

Äralla sällsynta arterhotade ? Ärallahotade i alkärrpåvåren. Dessutomkänns detkanske
arter sällsynta ? Är alla arter med fä rappor- inte så intressant att rapportera en art som
terade fynd sällsynta ?Är sällsynt detsamma betecknas som tämligen allmän. Detta är ett
som sällan sedd? Kan en sällan sedd art vara exempel på att en art inte behöver vara
vanlig ? sällsynt, utan kanske rent av är vanlig.

Som exempel på grupp 1 tycker jag, att
ligger en del allvar bakom. Anledningen till talltickanpassarbra. Den växerpågammal,
frågorna är funderingar om de skånska mer än 100-årig tall, som är sällsynt i Skåne,
fynden av fyra svampar: hartsticka (Ga- Enligt en undersökning av Bernt Hägg (se
nodermapfeifferi), tall ticka (Phellinuspini), sid 6) verkardetemellertid somom svampen
trollhand (Hypocreopsis lichenoides) och inte är ovanlig när lämpligt substrat finns,
hangeskål (Ciboria caucus).

Såvitt jag vet, finns det färre än tio exempel på grupp 2. Den växer påmycket
skånska fynd rapporterade av respektive art. gamla, levande bokar (ett fynd på silver-
Kan det finnas olika skäl tilldetta ? Kan dessa lönn), vilka börjar bli alltmer sällsynta i vårt

modema skogsbruk. Ett relativt stort antal
Sällan sedda svamparkan delas in i fyra sådana bokar har dock undersökts utan att

hartstickan påträffatsmer än på ett fåtal träd.
1. Lämpligt substrat och/ eller biotop är Den är alltså ovanlig även på till synes
sällsynt Där detta finns, är svampen vanlig, lämpligt substrat
2. Lämpligt substrat och/ eller biotop är
sällsynt. Även där detta finns är svampen star av sälg och hassel (- Jag har sett ett
ovanlig.
3. Lämpligt substrat och/ eller biotop är gott om lämpligt substrat. Jag haremellertid
vanligt Trots detta är svampen ovanlig.
4. Lämpligt substrat och/eller biotop är utan att hitta den påmer än en lokal (ytterli-
vanligt Svampen är också vanlig men ändå gare två finns rapporterade i Skåne).

Trollhanden får alltså illustrera gmpp 3.
Varför då denna diskussion om olika

Detta låter som en lekmed ord,men det

Hartstickan skulle jag vilja ta som

arter vara olika starkt hotade?

grupper:

Trollhanden, som växer på döda kvi-

exemplar på levande sälg-) borde dock ha

sökt den vid otaliga hassel- och sälgbuskar

sällan funnen.

Om jagbörjarmed hängeskålen, såhör typer av sällsynthet? Har det någon bety-
den hemma i grupp4.Det finns flera skäl till delse? Ja, när det gäller att avgöra hur hotad
att den inte rapporterats så ofta. Den är en art ärochvad som kan göras föratt bevara
mycketoansenlig,växerpånedfallnahängen den, har det stor betydelse,
av al, asp eller sälg i fuktigt läge ochden finns
på våren. Härär alltså biotopen (naturtypen lokaler bevaras, dels ett antal andra lokaler
där den växer) och substratet (det den växer med lämpligt substrat.
på) vanligt förekommande. Den låga fynd-
frekvensen beror säkert inte på att svampen med att ett mindre antal lokaler skyddas, -
ärsällsynt.utanpåattmykologerärsällsynta kanske inte ens alla kända lokaler.

Förgmpp 1-svamparbehöverdelskända

Gmpp2-svamparskulle kunnaklara sig
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2 31Grupp 4

Tallticka Hansticka TrollhandExempel pä an Hängeskäl
Substrat/ biotop
sällsynt JA NEJJA NEJ

Svampen sällsynt
även på lämpligt
substrat/ biotop

Svampen sällan
sedd

NEJ JA JA NEJ

JA JA JA JA

Tab. 1 Gruppindelning av sällan sedda skånska svampar

Grupp 3-svampar har säkerligen ett el- vid rätt tid. Detta kommer att visa att de inte
ler flera krav på tillvaron vilka vi inte känner är ovanliga.
till idag. Det går därmed inte nu att freda en Avslutningsvis vill jag bara påpeka att
viss typ av lokal. Man kunde däremotkanske när det gäller att bedöma hur hotad en sail-

synt art är, kan det vara av minst lika stort
Grupp 4-arter kan säkerligen avföras intresse att arten inte hittats på en lokal som

frånhotkategoriengenomatttillräckligtstort att den har hittats,
antal personer söker efter dem på rätt plats

tillsvidare fridlysa en sådan art.

*

EFTERLYSES: IGELKOTTRÖKSVAMP

OlofAndcrss/ffrarbetar för närvarandemeden artikel om igelkottsröksvamp (Lycopmlon
echinatum), en art som åtminstone i Skåne förefallerattminska kraftigtmed den tilltagande
försurningen. Förattfåen såkomplett bild sommöjligt av tidigareoch nuvarande utbredning
efterlyserOlofAndersson nu fynd av denna art, inte minst från senare ar.

Din rapport hör innefatta åtminstone följande: landskap, socken, by eller lokalnamn
ocheventuell nännare angivelse av fyndplats, fynddatum, samt naturligtvis vein som gjoit
observationen. Hardu dessutom uppgifterom kärlväxttloran på lokalenia ärdetta värdefullt,
liksom obseivationcr från samma lokal under en följd av år (både positiva och negativa).
Uppge ocksåom du gjort insamlingaroch vardessa i så fall förvaras. Skicka uppgifterna till:

OlofAndersson

Baldersvägen 17
37141 KARLSKRONA
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DAGS FÖR ....4

TALLTICKA- Phellinuspini- EN HOTAD
PARASIT?

Bemt Hägg

Phellinuspini, tallticka, (Ryman - Holmåsen letade specielltefterarten. Påett träd som står
s. 184), är en ganska stor ticka, som kräver två meter från P-platsen växer tre
gamla (ca 100 år) men levande tallar som fruktkroppar!
substrat Träd som växer sakta på grund av
ålder, hård beskäming eller någon skada
verkar att bli angripna. Även "t.’illingträd" 1ar sig på följande lokaler (områden) i länen
föredras av svampen. När trä t dör, dör (Kartkoordinater angivna):
också svampen.

Phellinus är ett släkte m ! fleråriga,
trähårda och konsolformade, ho - lika frukt- Kristianstads län
kroppar. Kött och porlager är brunt.

P.pini har upptill 20 cm breda och upp-
till 10 cm tjocka fruktkroppar, trekantiga i
genomskärning. Ovansidan är filthårig med
en kant av porlagrets bruna färg. Äldre delar
är grå till svarta och gröna av alger. Första
året är fruktkroppen i stort sett resupinat

Fruktkropparna kan bli ända upp till 50
årenligt Ryman. Detta är enligtminmening
mycket sällsynt eftersom tallens bark
spränger bort fruktkroppen. På grund av
tallbarkens påverkan är fruktkropparna ib-
land lätta att lossa. Fruktkropparna växer J
ofta högt upp och flera tillsammans. De
största finns i regel ganska högt upp (4-10
m). Rekordet i antal fruktkroppar i ett träd är
för närvarande 9 st.

P. pini är säkert en förbisedd art, efter-
som man inte normalt letar efter svamp högt
upp på träden och speciellt inte på tallar. När
jag hittade den första talltickan 1988 i
Kronoskogen,vardetförattdenväxteendast "
10 cm över marken. Trots många besök i
Friseboda (Nr 19 Nyagrop i Skånska
svamplokaler 1988)avmånga "Puggehattar"
hittades den först senare när jag planmässigt

De skånska fynden av talltickan förde-

1. Kronoskogen, Äspet, Åhus 02E9b
2.1 anslutning till omr 1, men utanför
Kronoskogens gräns 02E9b

3. Friseboda, Åhus 02D7j
4. Längs kusten mellan Kronoskogen
och Friseboda, Åhus

Figuri: SkAnska lokaler för tallticka
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Malmöhus lan gripna träd med fruktkroppar, som jag ännu

5. Vombsjön N, Öveds kloster 02D5c ej funnit Ett hot mot svampens spridning i
6. Vombsjön Ö, Öveds kloster 02D4c området är att sommarstugeägarna fäller
7. Sandhammaren, Löderup 01D8j många av de gamla och angripna träden.

Trädens omkrets, mätt 1 m över mar-
Antal träd och antal fruktkroppar på de ken, verkar inte vara den vägledning till

svampfynd, som jag först trodde. Omkretsen
på talltickeangripna träd varierarmellan 0,7
och3m. De flesta stammarna harenomkrets

påmellan 1 och 2meter. Leta efter tickor på
träd som har mindre rödbaik än normalt i

topparna. Det tycks som om denna föränd-
ring i barkens utseendekanvara symptompå
svampangrepp.

Svampen tycks inte finnas i områden
med normalt (intensivt) skogsbruk. Trots
idogt letandeharjag inte lyckats att finna den
någon annanstans i Skåne.

Om du vill se svampen på ett lättill-
gängligt ställe i södraSkåne så åk till tallallén
vid vägen österomVombsjönmellan Björka
och Öveds kloster norr om bäcken, som

olika lokalerna presenteras i Tabell 1.

Område Antal
Träd Fruktkr.

6323Krist. 1

2 7 29län
433 17

3 84

2 2Malmöhus 5
6 4 11län

1 27

Tabell 1

Kommentarer till tabellen:
Endast7 trädmed sammanlagt 15 frukt-

kroppar funna i Malmöhus län. Område 7 r'nner ut * sjön. Här växer stora fina tickor i
(Sandhammaren) är dock ofullständigt un- pedagogisk höjd.
dersökt.Talltickanärutan tvekanmest repre- Kännerdu till någotområdemedmyck-
senterad och lättast att hitta i tallskogarna et gamla tallar, så vill jag gärna ha lokalangi-
mellan Åhus och Friseboda. De äldsta tal- velser. Ringmig (040-49 44 61) eller skicka
lama (med svampen) finns i Kronoskogen ettkort(Mossbergagränd5,21230 Malmö),
närmast Åhus. Troligen finns här fler an-

*

SPECIALERBJUDANDE FÖR
PUGGEHATTENS MEDLEMMAR

Atlas över Skånes flora av Henning och Gunnar Weimarck, tryckt 1983,640 sidor,
1491 kärlväxter, 912 utbredningskanor.
Ordinarie pris 230kr. Specialpris 100 kr. Erbjudandet gällerfram till 1 dec. 1990.
Kom mach köp ditt c\ hos Britt Snogcnippä Botaniska museet, 0. Vallgatan 18.223
61 Lund.
Väll du ha boken skickad med post tillkommer 38 kr i fraktkostnad. Skicka i sä fall in
din beställning till Britt Snogenip eller ring 046/10 89 63.
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SEDAN SIST

svampen, säger Ingemar Robertsson.Dörröds fälad 17 mars
Årets första Puggehatts-exkursion gick av
stapeln (eller är det bara båtar som gör det?)
den 17mars. Vi var sju vuxna, tre barn och en
hund, som gav sig av till Döm ds fälad på
Romeleåsen under klarblå 1 mmel och
(nästan) i sommartemperatur äladen vi-
sade sig vara en blandning v fårbetad
gräsmarkmedmycket hassel, sn åalkärroch
lövträdsbevuxna obetade områ''en.

På vägen från parkeringen till fäladen
passerade vi STF:s Romelestuga och en
granskog, där vi såg grankotteskivling
(Strobilurus esculentus) och rökslöjskivling
(Hypholomacapnoides). Innepå fäladen fann
vi mest tickor och skinn, tex lysticka
(Hapabpilusnidulans)påhasseltegelticka
(Daedalopsis confragosa) på Salix och
klibbticka (Fomitopsispinicola) på bla asp.
På en enda av otaliga hasselbuskar hittades
läderskål (Encoeliafurfuracea).Detvargott
om Dasyscyphus virgineus på bokollonskal
och gulröd hårskål (D. bicolor) växte på en
nedfallen hasselkvist.

En ovanlig syn var fyndet av en Hägg i
ett alkärr, speciellt som han var ovanligt lågt
stående, om än normalt högljudd. Anled-
ningen var fynd av hängeskål (Ciboria
caucus) på gamla hanhängen av al. Enligt
litteraturen är den tämligen allmän, men för
de flesta av oss var den en ny bekantskap.

Carl-Gustav kom med vecknavling
(tOmphalina umbellifera) inklusive laven
Botrydina vulgaris som den alltid växer
tillsammans med. Denna svamp, liksom
rökslöjskivlingen, har jag tidigare sett bara
påhösten,mendettaunderstrykerbarav ilket
uppochnervänt klimat vi lever i just nu.

Under fikarasten sträckte 21 tranor över
oss och vi tyckte det varett tidigt vårtecken,
samtidigt som vi hittade så kallade höst-
svampar. Ur led ärtiden, sa Hamlet. Urtid är

OlofAndersson 2 april
Ca 15 medlemmar mötte upp för att höra
”Svamp-Olle” entusiastiskt berätta om de
sydsvenska ädellövskogamas svampflora.
Ollehar inteminstägnatsig åt ädellövskogar
i Blekinge och på Öland, vilket illustrerades
med enmångfald fina bilder. Den gigantiska
koralltaggsvampen
coralloides) på Tromtö och den vackra
ädelsoppenBoletus legaliae i Halltorps hage
blandades med mindre spektakulära, men
väl så ovanliga andra arter. Byggt på sinmer
än femtioåriga erfarenhet av sydsvensk
svampflora, hade Olle många oroande ord
att säga om försvinnande arter och döende
skogar. Vi talade också om en eventuell
framtida exkursion till Tromtö, tillsammans
med Olle.(SS)

(Hericeum

Hallands Väderö 5 maj
Hela sexton deltagare bordade båten i det
fantastiska vädret. Den ihållande vårtoikan

gjorde att svampfynden blev få,men vi hade
en underbar dag i sommarsolen. Trots allt
letades ca tjugo arter fram, bla judasöra
(Himeola auricola-judae) i massor på öns
fläderbuskar och aspticka (Phellinus
tremulae) samt en enda skölding (Pluteus
atricapillus). (SS)

Häckeberga 19 maj
Den senasteveckans regn ökade i någonmån
hoppet om fynd av något annat än
vedsvampar. Dock började vi fem som
struntade i karnevalens lockelser i ett blött
alkärr, för säkerhets skull. Fynd av
rynkhätta (Mycena galericulata) och

8
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franstagging (Steccherinum fimbriatum)
blev belöningen. I hedbokskogen längs
sjöns västra strand hittades blek
nagelskivling (Collybia dryophila),
bokticka (Inonotus nodulosus),
sommarticka (Polyporus ciliatus) och
umbratråding (Inocybe urnbrim). Sista
kaffet intogs intill en kraftig bokstubbemed
en jättelik fruktkropp av hartsticka
(Ganoderma pfeifferi). (SS)

Lövestads åsar och Heinge 7 juli
Efteren periodmed rättmycket regn vardet
tolv svampsugna deltagare som letade sig (Russula lutea), gulfotshätta (Mycena
till örtrika bokskogar på Lövestads åsar renati), lundticka (Tyromyces wynnei) och
denna kyliga och blåsiga lördag. Bland de gulköttig storskål (Peziza michelii). Totalt
33 funna artema kan nämnas bläcksopp sågs och noterades ca 75 arter. (SS)
(Boletus pulverulentus), strävticka
(Antrodiella hoehnelii) och glasticka (A.
semisupina).

Strövområdet vid Heinge utgörs av en
stor ogödslad naturbetesmark, ett mycket lockade 9 deltagare varav flera var nya be-
gammalt betat hässle och ett stort alkärr kantskaper. Lokalen just öster om Södra
utmed den bäck som rinner i de lägre parti- Sandby är en liten bäckdal med bok, aven-
ema. På naturbetet gjordes fä, men roliga bok och andra ädla lövträd (se fö Skånska
fynd såsom Entoloma neglectum och svamplokaler). Här är mycket näringsrikt
Conocybemacrocephala. Ihässlethittades ochtrotstorkanvarhärfuktigtochforhållan-
dallerskål (Ascotremella faginea) på devis gott om svamp. Av de ca 60 funna
almved, stjärnborstskål (Cheilymenia arterna kan nämnas stora mängder av de
ciliata (=C. stercorea.)), lackticka utomordentligt vackra och sällsynta
(Ganoderma lucidum) och en hel del mera. violfotskremlan (Russula violeipes), röd-
Alkärret bjöd på bla lysticka (Hapalopilus fotad läderkremla (R. olivacea), fager-
rutilans), gaffelkremla (Russula kremla (R. lepida), den vackra lilla
heterophylla)ochalp\uggßki\]ing(Paxillus noppingen Entoloma placidum och en fin
filamentosus). Totalt i Heinge ca 85 arter, samling långhorn (Xylaria longipes). (SS)
(SS)

Lilla Abusa 30 juli
Premiären för kvällsexkursionema

Stenskogen 4 augusti
Inställdes pga torka och sjukdom.Maltesholm 21 juli

11 medlemmar ffån när och fjärran mötte
upp på parkeringsplats för att leta svamp i
slottets rika omgivningar. Bland notabla Nordöstra Skåne 11 och 12 augusti
fynd kan nämnas borstskölding (Pluteus I det kommande inventeringsarbetet är det
umbrosus), Inocybepetiginosa, äggkremla viktigt med lite kunskap om hurolika bioto-
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perserutochkanbeskrivas. Därförordnades helgens fynd i form av flockflugsvamp (A.
detta inventeringsläger, men tyvärr blev strobiliformis). Även det tidigare som sail-
uppslutningen lite skral - bara 8 deltagare, synt ansedda ollonhornet (Xylaria
Med basen på Säflacka gamla skola (Tack carpophila) fanns här, som på så många
Ulf och Signild!) fick vi, toikan till trots, se andra ställen. Finns det bara gamla bokollon
fina exempel på landskapets olika biotoper påmarkenbrukardet gåattkrafsa fram arten,
och även en hel del svamp.

Den gamla fina, spontana, granskogen i
Lunnom besöktes på lördagen och bjöd tex Krankesjön 13 augusti
påstubbmusseron (Tricholomoi sisdecora) Torrt, torrt, torrt och färden gick denna mån-
och sotriska (Lactanus lignyo, t)- Därnäst dagskväll till de förhoppningsvis fuktigare
stod den gamla, delvis ännu hävdade, maricema vid Krankesjön. Men vi åtta som
lövängen i Sporrakulla på tur. Här var det med dödsförakt kämpade med videbuskar
emellertid torrt och relativt svamptomt - och alkärr (där marken genomkorsades av
eksprickling (Colpoma quercina) på ekar i torksprickor!) fick liten lön för mödan,
lövängen. På den lilla mossen några hundra Bland de knappt 40 funna arterna fanns bla
meter öster om lövängen var det lite fukti- alpluggskivling (Paxillus filamentosus),
gare och här fanns bla de gödselväxande sälgnästing
artemastjärnborstskål (Cheilymeniaciliata videfränskivling (Hebelomapusillum) och
(=C. stercorea)) och Conocybe coprophila i en grästuvaden lilla broskingenMarasrmus

vaillantii. I den torra sanden i en vägkant
Söndagen ägnades dels en svampfattig växte några präktiga fruktkroppar av

och nyss utdikadmosse på Immetns östsida, knottrig rottryffel (Scleroderma
dels den kalkrika bokskogen på Bokenäset verrucosum).
vid Oppmannasjön. Även på Bokenäset var
det ont om svamp. Här hittades dock
fagerkremla (Russula lepida) samt några Söderåsen 18 augusti
vackra lömska flugsvampar (Amanita Denna varma, torra och svampfattiga sen-
phalloides) och här gjorde Eva Mannerfelt sommar möttes fem exkuranter (efter visst

besvär) vid parkeringen i Nackarp strax ut-
anförRöstånga.Vinärdeettvisst hopp atthär
vid Söderåsens nordöstra bas hitta lite fukti-

gare marker och därmed en del svamp, och
vi hoppades rätt!

I den rikablandädellövskogenjust invid
parkeringen fanns bläcksopp (Boletus
pulverulentus), fjällsopp (Strobilomyces
strobilaceus), dystersopp (Porphyrellus
porphyrosporus) och violfotskremla
(Russula
svaveltofsskivlingar (Pholiota flammans)
får oss på knä bland skogsbinglama och vi
börjar hitta en hel del mindre svampar:
dvärglaxskivling (Laccaria tortilis),
småskölding (Pluteus nanus), violtråding

(Diatrype bullata),

på älgspillning.

Någravioleipes).
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Puggehaticn 3 (1-2), 1990

(Inocybe cincinnata) och en stor ljusgul
tråding som Stig Jacobsson för närvarande
tittar närmare på och som tills vidare fått
namnet l.fibrosoides. Totalt här ca 45 arter.

Berntpropsarpåenvackerfikaplats och
vi far till Klöva hallar. Efter nödvändig
energitillförsel med fm utsikt över dalen
återvändervi till svamparna. Härärbetydligt
torrare och det återspeglas i
svampförekomsten. Dock tex brokkremla
(Russula cyanoxantha), kantkremla (R.
vesca),blodsopp (Boletuserythropus),svart
hattmurkla (Helvella lacunosa) och
tvåfärgsskinn (Laxitextum bicolor) av to-
talt 27 arter.

Vi avslutar dagen i alskogama kring
rikkärret vid Orröd på åsens västsidan men
innan vi hunnit med någon särskilt ingående
undersökning drivs vi hem av en häftig
åskskur. 20 arter noteras, bland dem
mönjevaxskivling (Hygrocybe miniata),
tegelticka (Daedalopsis confragosa) och
luddskål (Humana hemisphaerica). (SS)

m

två representanter för Snapphanebygdens
mykologiska förening välkomnade oss. Det
bar vidare till en vacker men tyvärr torr
ekbacke vid Vedema.

Endast en del torra kremlor hade över-
levt torkan. Längre nere vid bäcken var det
intressantare. Massor av blek alskräling
(Naucoria escharoides) och en lömsk flug-
svamp (Amanita phalloides). Så gjorde vår
guide Allan Nyberg dagens fynd: vackra
exemplar av gulriska (Lactarius
repraesentaneus), som vi med glädje lade i
korgen, för så småningom vidarbefodra till
herbariet i Lund. Denna art har jag aldrig
tidigare sett i Skåne och jag trodde inte att
den fanns, men Allan hade sett den förr här.

Så vardet dags för lunch och därefteren
sista sväng i bokskogen, men även här var
det för torrt. På vägen till bilama (via sjön
med de ”flytande öama”) fann vi fina ex-

emplar av mångkransad spindling
(Cortinarius triumphans) vid björkarna

Utställningen i Vittsjö blev en över-
raskning - där fanns svamparna. Vi lade till
våragulriskorochmångkransade och kunde
dessutom beskåda ätliga svampar,
färgutställning, odlade svampar, skänkt korg

Kvällsexkursion 27 augusti
Inställdes på grund av torka.

Kulleberga 1 september
I den ihållande toikan styrde vi kosan till den
örtrika bokskogen i nordsluttningen mot
Västra Ringsjön vid Kulleberga. Regnet
hängde i luften och avbröt snart fortsatt
exkurerande. Innan dess hade vi lyckats jaga
upp ettsextiotal arter, tex tickanRigidoporus
sanguinolentus, glasticka (Antrodiella
semisupina), strimmig brödkorg (Cyathus
striatus) och vit flugsvamp (Amanita
virosa). Som väntat en stor dominans för
vedväxande arter. (SS)

Vedema och Vittsjö 16 september
Två tappra P infann sig i tid i Hässleholm där
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svamplitteratur, svampplockarvett och -eti-
kett, svampfargningsdemonstrationer mm.
Så beroendet av färska svampar var inte lika
totalt som förra året.

Menvi hade aldrig behövtoroaoss! När
insamlama genomblöta böljade kommaåter
på fredagseftermiddagen drunknade vi mer
ellermindre i svamp av allade arter.Och tack
vare det utomordentliga grundarbete som
gjorts av Botans personal kunde vi slå upp
portama tillenovanligttilltalandeutställning
på lördagsförmiddagen. Ny svamp kom till
underdagenochpå söndagen fanns ännu fler
arter utlagda. Svampen höll sig dessutom så
bra att vi kunde hålla öppet även under
måndagen, då flera skolor passade på att
besöka utställningen. Totalt räknade vi in ca
1200besökare. Litemindre än förra åretmen
helt tillräckligt för att hålla oss i full gång.

Bland de ca 325 utställda arterna, alla
samlade i Skåne, kan noteras tex följande:
klumpticka ( Abortiporus biennis),
brunfjällig champinjon (Agaricus
vaporatius), gullnavling (Chrysomphalina
chrysophylla), vildsvinsspindling
(Cortinarius aprinus), barrskogs-
fagerspindling (C. callochrous var.
coniferarum), kopparspindling (C.
orichalceus),litenoch rödbrun jordstjärna
(Geastrum minimum och G. vulgatum),
praktvaxskivling
splendidissima), vintråding (Inocybe
jurana), skarp rökriska (Lactarius acris),
stora mängder av jättelika stolta
fjällskivlingar (Macrolepiota procera) och
enstaka puckelfjällskivlingar (M.
mastoidea), slem- och rosenhätta (Mycena
rorida och M. rosella), risksnylting
(Peckiella laterita), fläckkremla (Russula
maculata), grön äggkremla (R. olivascens)
och den lustiga groptickan (Tyromyces
guttulatus).

Slutligen ett stort tack till alla hjälpande
Puggehattar. Visst var det kul, och lärorikt?

med odlade champinjoner vägande ca 5 kg.
På denna skulle man gissa vikten. Endast 19
gram fel hade vinnaren, 2:an 21 gram fel,
snacka om små marginaler.

Den vetenskapliga utställningen vargi-
vetvis den som intresserade oss mest, med
bla gullnavling (Crysomphalina
chrysophylla). Men dom hade ”fuskat” och
hämtat från Elias Fries hemtrakter, Femsjö,
dagen innan. Elin hade hittat Rotmurklor,
som jag tiggde till mig för Lunds herbarium.
Pelle Holst kom med ”tjockhom” som vi
ville kalla dem. När Sigge senare kollade i
mikroskop visade det sig vara långhorn
(Xylaria longipes) på askved från Osby.

Tack alla ni som hjälpte till att ge oss en
givande svampdag! (BH)

Utställningen 22-23 september i Lund
Efter sommarens överskott på regnbrist
övervägde vi på allvar att inhibera årets
utställning. Till slut bestämde vi oss för att
inskränka öppethållandet till lördag och
söndag för att orkamed att samla in det som
kunde behövas. Dessutom var de färska

svamparna i år kompletterademed en "torr”
del i den delvis ombyggda gamla
kolkällaren, Borgen kallad, utanför
växthusen.. Här fanns montrar med tickor
och text om nedbrytare, gammal och ny (Hygrocybe

fl)
'I

'

9i

(SS)
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1989

ambitioneratt göraen tilltalande tidning. För
Styrelsen har under verksamhetsåret bestått att även framdeles ha denna möjlighet, och
av Sigvard Svensson (ordf.), Ulf Olsson förattgeenvisskapitalreserv,föreslårstyrel-
(V.ordf.jed.), Ragnhild Bengtsson (sekr.), sen en höjning av medlemsavgiften till 50:-
Ingemar Robertsson (kassör), och Maria för 1991. Avgiften för familjemedlemsskap
Hagdahl-Faström. Suppleanter har varit föreslås vara oförändrat 10:-/ år.
Bernt Hägg och Ame Mattsson. Styrelsen
har under året haft fyra protokollförda sam-
manträden.

Vid årsskiftet hade 123 personer erlagt Medlemsbladet PUGGEHATTEN kom
medlemsavgift för 1989.

Styrelse och medlemmar

Medlemsblad

ut med fyra nummer (varav ett varmatri-
kel) under året. Innehållet har varit om-
växlande, och glädjande nog har vi fått se
bidrag från fler än redaktionen, en utveck-

lallt genomfördes under 1989 tretton exkur- ling vi får hoppas fortsätter.På grund av
sioner och fyra innemöten (inräknat att AV-Centralen plötsligt fördubblade
årsmötet och den magert besökta julfesten, sina priser, tvingades vi mitt i årgången
Uppslutningen på exkursionerna har även byta tryckeri till Kemicentrums reprocen-
under 1989 varitmycket dålig och det vore tral. Nummer 3 & 4/89 kom därför att se
intressant att få medlemmarnas syn på orsa- något annorlunda ut, men vi räknar med
kerna. Dessutom genomfördes en att kvalitén i varje fall inte blir sämre,
succéartad svamputställning 16 -18 septem-
ber i samarbete med Botaniska trädgården
och Studiefrämjandet Omkring 1900 be- Inventering
sökare kunde räknas in och de kunde, trots Den hårt arbetande inventeringsgruppen
torkan, beskåda sammanlagt ca 325 arter. En kunde notera en framgång i och med att
vecka senare hölls en ängssvampshelg på WWFbeviljade projektet ”Skånes hotade
Höijel-gården norromTomelilla,med drygt och sällsynta svampar” ett anslag om
20 deltagare (frånbåde Skåne, Danmaik och 75.000:- för 1989. Tyvärr drabbades pro-
Sverige) och många fina fynd (se vidare jektet av ytterligare förseningar och en

dålig säsong och kom inte igång ordent-
ligt under året. Dock ligger nu i stort sett
allt material färdigt, och inbjudan till in-
formationsmöten och deltagande kom-

Bokslutet visar ett stort överskott, men en mer inom kort till alla medlemmar och
stor del av detta är reserverat för räkningar övriga intresserade. En ansökan om fort-
som kommer först 1990. Det gäller i första satta anslag behandlas för närvarande av
hand tryckning och utsändning av WWF.
PUGGEHATTEN.

Tryckning ochutsändningavmedlems-
bladet ärheltnaturligt den störstakostnaden,
styrdav sidantal, tryckteknikoch redaktörens

Verksamhet

PUGGEHATTEN 3/89).

Ekonomi

Lund i februari 1990

Styrelsen
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ARTLISTA FRÅN ÄNGSSVAMPSHELGEN I

HÖRJEL DEN 22 -24 SEPTEMBER 1989
Bernt Hägg & Sigvard Svensson.

Puggehattens första helgkurs • omfattade den hotade svampgrupp som brukar kallas
ängssvampar, dvs vaxskivlingar, odlingar, sammetsmusseroner, fingersvampar,jordtungor
mfl. Erik Malm gav i förranumi t av ”Puggehatten” en läsvärd skildring av arrangemanget
(tack förberömmet,Erik!), och 1 r följer listan på anträffade ochhittills bestämda arter. Den
omfattar 262 arter och tre varitei . men flera insamlingarväntar fortfarande på bestämning.

Deltagare
Carl-Gustav och Ragnhild Bengtsson (Hurva), Kerstin Beigelin (Viken), Torbjörn

Borgen (Köpenhamn och Grönland), Weine Drotz (Linköping), Margareta Haraldsson
(Norrköping), Erik Heijbel (Karlskrona), Sonja Holmberg (Malmö), BerntHägg (Malmö),
Anders Kjellson (Lund), Erik Malm (Norsborg),Karin Martinsson (Uppsala), JohanNitare
(Uppsala), Dan Olofsson (Norrköping), Signild och Ulf Olsson (S. Sandby), Erik Raid
(Köpenhamn), Ingemar Robertsson (Tomelilla), Sigvard Svensson (Lund), Hans-Göran
Toresson (Stockholm), CeciliaWånge (Lund), Leif örstadius (Kristianstad).

Besökta lokaler

Nr Lokal
56 Blinkarps fälad
119 Sniberups fälad
120 Ramsåsa äng
121 Hörjel 1, skottskogen
122 Hörjel 2, gården (gödslad)
124 Hörjel 4, tresädesåker
125 Hörjel 5, ogödslad utmark
126 Hörjel 6, betesmark/vall
127 Hörjel 7, skogen

Benestads backar
129 Hyby backar
130 Falsterbo kyrka
131 Kronovalls slott
132 Benestad,”avenboket”

Socken Koordinater
03Cli4a/2i0a

Östraby 02D6e3a
Ramsåsa 02D2f0c
Vanstad
Vanstad
Vanstad
Vanstad
Vanstad
Vanstad
Benestad 02Dlfle

Hyby
Falsterbo 01C8c4c

Fågeltofta 02D3h4e
Benestad 02Dlfle

Dag
24/9Ask
24/9
23/9

02D2g4a
02D2g4a
02D2g4a
02D2g4a
02D2g4a
02D2g4a

23/9
23/9
23/9
23/9
23/9
23/9

128 23/9
02C2i2a 22/9

22/9
23/9
23/9

Av ovanstående lokaler behandlas endast nummer 56, Blinkarps fälad, i ”Skånska
svamplokaler”.
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HOST- OCH VINTERPROGRAM 1990

PUGGEHATTEN -

Mykologisk förening
Botaniska Muséet, östra Vallgatan 20,223 61 Lund

Frågor, förslag eller kritik?
Kontakta någon av oss :

Ragnhild och Carl-Gustav Bengtsson 0413-314 74
Bemt Hägg
Ulf Olsson

Ingemar Robertsson
Sigvard Svensson

040-49 44 61
046-516 82,044-480 64
0417-103 72
046-10 89 64,046-11 07 16

Kalendarium

O 7 nov
L 10 nov
M 12 nov
To 15 nov
M 19 nov
Ti 20 nov
L 8 dec
L 12 jan
L 9 feb
L 23 feb
M 25 feb
L 9 mars

Inventeringsmöte i Hässleholm
Vinterexkursion med okänt mål. — Ring!
Inventeringsmöte i Helsingborg
Inventeringsmöte i Lund
Inventeringsmöte i Kristianstad
Inventeringsmöte i Tomelilla
Vinterexkursion med okänt mål.— Ring!
Vinterexkursion med okänt mål.— Ring!
Vinterexkursion med okänt mål. — Ring!
Svampedag i Kobenhavn
Årsmöte
Vårexkursion

SAMLINGSPLATS VID EXKURSIONERNA: P-platsen vid Landstinget i Lund

Kl. 8.30 (LÖRDAGAR)
Kl. 18.00 (MÅNDAGAR)

Man kommer lätt till landstingets parke-
ringsplats vid Baravägen 1 i Lund omman
kör Norra Ringen och tar av vid Kävling-
evägen (vid Monumentet) och kör in mot
centrum. Första tvärgata vänster sida är
Baravägen.

I

Ta loss bilagan och ha den lätt tillgänglig !



Host- oth viuterprogram

För alla exkursioner gäller att målen kan ändras, beroende
på var svamptillgången är bäst. Så om du tänker ansluta vid
målet eller någonstans på vägen, ring för säkerhets skull till
någon av kontaktpersonerna för överenskommelse om tid
och mötesplats. Väl mött!
Yngsjö och Åhus
Lördag
27 oktober

Tallskogarna på den kalkrika sanden längs Skånes
ostkust kan bjuda på många olika musseroner och
spindlingar vid den här tiden, om bara fukten varit
tillräcklig och frosten inte varit för svår. Skulle inte
detta vara nog, finns det en räcka fina ängssvamplokaler
längre norrut.

Vinterexkursioner Med de senaste vintrarnas milda väder i åtanke har har
vi planerat in en exkursion vaije månad. Vidmilt väder
finns ofta mycket svamp att hitta och är det fruset och
snö erbjuds vi rika möjligheter att tex undersöka
vedsvampfloran på öama i våra sjöar
Vilka målen blir kommer att bestämmas veckan före

respektive exkursion. Ring någon i styrelsen förbesked
på torsdagen eller fredagen. Samlingsplats och -tid är
desamma som tidigare.
Observera att det ska vara väldigt dåligt väder för att
exkursionerna ska ställas in!

Lördag 10 november

Lördag 8 december

Lördag 12 januari

Lördag 9 februari

Sista lördagen i februari är den traditionella tidpunkten
för Föreningen til Svampekundskabens fremme's
svampedag. Här bjuds på diverse korta föredrag, pre-
sentationer och diskussioner, och det hela brukar vara
mycket givande och trevligt. Dagen avslutas med års-
möte och middag. Resetider (buss 999 från Lund)
kommer i nästa utskick.

Svampedag i Kobenhavn
Lördag 23 februari

Årsmöte
Måndag
25 februari

Föreningens årsmötemed stadgeenliga ärenden. Hardu
motioner eller förslag som du vill att årsmötet ska fatta
beslut om, ska dessa vara styrelsen tillhanda senast 15
oktober. Formell kallelsekommer i nästa nummer.

Exkursion
Lördag
9 mars

Vårsäsongens första exkursion. Kom gämamed förslag
till exkursionsmål och, inte minst, innemöten för det
kommande året. Nästa utskick ska förhoppningsvis
komma före jul.

II

Ta loss bilagan och ha den lätt tillgänglig !



Häst- ocli vinterprogram IWO-91

Upptaktsmöten för "Skånes hotade och sällsynta svampar"
Dags att skaffa information om inventeringsprojektet, så Du kan utnyttja vintem till att
planera nästa års deltagande, leta upp gamla anteckningarmm. Om du inte kan komma
till ditt närmaste möte, kom till något av de andra. Vi bjuder på fika, så det är bra om
du ringer till kontaktpersonen först.

Osby - Hässleholm regionen
Tid: kl 19.00 den 7 november
Plats: Grönängsskolan, Hässleholm
Kontaktperson: Mats Karlsson, tel 0451-187 46

Hässleholm
7 november

Helsingborgs - regionen
Tid: kl 19.00 den 12 november
Plats: på Fredriksdals friluftsmuseum naturhistoriska
avdelningen.
Kontaktperson: Bengt Nilsson, tel 042-29 66 89

Helsingborg
12 november

Lund - Malmö regionen
Tid: kl. 19.00 den 15 november
Plats: Hörsalen Zoofysiologiska institutionen
Kontaktperson: Sigvard Svensson, tel 046-11 07 16

Lund
15 november

Kristianstad - Sölvesborg regionen
Tid: kl 19.00 den 19 november
Plats: Hemgården, Kristianstad
Kontaktperson: Sam SkäUberg, tel 0456-233 85

Kristianstad
19 november

Ystad - TomeliUa regionen
Tid: kl 19.00 den 20 november
Plats: Tomelilla Folkhögskola, Musiksalen
Kontaktperson: Ingmar Robertsson, tel 0417-103 72

Tomelilla
20 november

ra
Ta loss bilagan och ha den lätt tillgänglig !



Iltisl- oth vitiltipro^rum JIMMMJI

Preliminärt program fom april 1991
Än så länge har vi bara spikat datum för vårens och försommarens exkursioner, och
det bör påpekas att det finns utrymme för tillägg av olika slag. Icke minst innemöten.
Idéer mottages tacksamt av styrelsen. Vi planerar fler kontakter med våra danska
vänner och eventuellt någon eller några gemensamma exkursioner. Vidare utställning,
kanske spindlingskurs och i oktober Svenska ticksällskapets årliga tickträff.

Lördag 6 april Exkursioner till mål som väder och svamptillgång får be-
stämma.

Lördag 4 maj

Lördag 1 juni

Lördag 6 juli

Ca 21-22 september Svamputställning i Lund

10-13 oktober Tickträff någonstans i Skåne

Stöd

WWF
Postgiro 1974-5
Bankgirol71 -8428

IV

Ta loss bilagan och ha den lätt tillgänglig !



Puggehatten 3 (1-2), 1990
Artförteckning

För vaije art anges vetenskapligt och, om det finns, svenskt namn, samt lokalnummer
och fynddatum åtskilda av ett(:), och sist det antal lokaler arten hittats på föregånget av #,
enligt följande exempel:

Hygrocybe coccinea - BLODVAXSKIVLING -119:24,120:23,129:22, #3
Följaktligen servi üVlHygrocybe coccineahittades påSniberups fälad 24/9, påRamsåsa

äng 23/9 och på Hyby backar den 22/9. Totalt hittades den på tre lokaler under helgen.

Agaricus arvensis - SNÖBOLLSCHAMPINJON -129:22, #1
A. campestris - ÄNGSCHAMPINJON - 56:24, 125:23, #2
A. comtulus -119:24, #1
A. villaticus - VIT KUNGSCHAMPINJON -119:24, #1
Agrocybe arvalis - 120:23,125:23, #2
A. erebia - MÖRK ÅKERSKIVLING -121:23, #1
A. paludosa -119:24, #1
Amanita phalloides - LÖMSK FLUGSVAMP - 121:23, #1
A. rubescens - RODNANDE FLUGSVAMP - 125:23,132:23, #2
Anellaria semiovata - RINGBROKING -119:24, #1
Apiocrea chrysosperma - GUL SVAMPSNYLTING - 132:23, #1
Armillaria mellea coU. - HONUNGSSKIVL - 121:23, 127:23,131:23, 132:23, #4
Arrhenia acerosum -131:23, #1
A. griseopadidum - 126:23, #1

Bjerkandera adusta - SVEDTICKA - 121:23,132:23, #2
Boletus edulis - STENSOPP - 125:23, #1
Bovista nigrescens - SVARTNANDE ÄGGSVAMP - 120:23, 129:22, #2
Bulgaria inquinans - LIMSVAMP -131:23, #1

Calocera cornea - GULLPIGG - 131:23,132:23, #2
C. furcata - DVÄRGGULLHORN -131:23, #1
Calocybe camea - ROSENMUSSERON - 56:24, 119:24,129:22,132:23, #4
Calvatia utriformis - SKÅLRÖKSVAMP - 119:24,129:22, #2
Camarophyllopsis foetens - STTNKVAXSKIVLING - 56:24, #1
C. hymenocephala - 120:23, #1
Camarophyllus canescens - 56:24, #1
C. flavipes - 56:24,120:23, #2
C. pratensis - ÄNGSVAXSKIVLING -

56:24, 119:24,120:23,121:23,125:23, 129:22, #6
C. russocoriaceus - LÄDERVAXSKIVLING -119:24, #1
C. virgineus - VIT VAXSKIVLING -

56:24,119:24, 120:23,121:23,125:23,129:22, 132:23, #7
Chlorociboria aeruginascens - GRÖNSKÅL - 132:23, #1
Chondrostereum purpureum - PURPURSKINN - 131:23, #1
Clavaria acuta - 120:23, #1
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C. straminea - 56:24, #1
C. vermicularis - MASKFINGERSVAMP - 56:24, 119:24, 125:23, #3
C. zollingerii - VIOLETT FINGERSVAMP - 120:23, #1
Clavulinopsis corniculata - ÄNGSFINGERSVAMP - 119:24, 125:23, 129:22, #3
C. helveola - HAGFINGERSVAMP -

56:24, 119:24 ,120:23, 121:23,129:22, 132:23, #6
C. luteoalba - APRIKOSFINGERSVAMP - 119:24,120:23, #2
Clitocybe dealbata - GIFTTRATTSKIVLING - 120:23, #1
C. fragrans - DOFTTRATTSKIVLING -119:24, #1
Clitopilus prunulus - MJÖLSKIVLING - 125:23, #1
Collybia asema - HORNGRÅ NAGELSKIVLING - 119:24, 121:23, 131:23, #3
C. cookei - GULKNÖLIG NAGELSKIVLING - 121:23, #1
C. filamentosa - 119:24, #1
C. impudica - 119:24, #1
C. peronata - BRÄNNAGELSKIVLING - 131:23, #1
Conocybe arrhenii -121:23, #1
C. blattaria - KRAGHÄTTING - 120:23, #1
C. plicatella- 125:23, #1
C. pubescens - 119:24, #1
Coprinus atramentarius - GRÅ BLÄCKSVAMP - 121:23, 132:23, #2
C. disseminatus - STUBB-BLÄCKSVAMP -121:23, #1
C. lagopides - STOR BRANDBLÄCKSVAMP -119:24, #1
C. lagopus - DUNBLÄCKSVAMP - 125 - 23, #1
C. micaceus - GLITTERBLÄCKSVAMP - 122:22, #1
C. niveus - SNÖVIT BLÄCKSVAMP - 119:24, #1
C. picaceus - RUTBLÄCKSVAMP - 122:22, #1
C. plicatilis - VECKAD BLÄCKSVAMP - 125:23, 132:23, #2
Cordyceps militaris - RÖD LARVKLUBBA - 119:24, 120:23, #2
Cortinarius anomalus - BJÖRKSPINDLING - 56:24-, 119:24, #2
C. cinnamomeus - KANELSPINDLING - 119:24, #1
C. decoloratus - STOR BJÖRKSPINDLING - 125:23, #1
C. hinnuleus - GLESSKIVIG SPINDLING - 125:23,126:23, #2
C. purpurascens - BLÅNANDE LÖKSPINDLING - 125:23,126:23, #2
Crepidotus inhonestus - 121:23,128:23, #2
Crinipellis stipitaria - STRÅBROSKING - 125:23, #1
Crucibulum laeve - BRÖDKORGSSVAMP - 120:23, #1
Cyathus striatus - STRIMMIG BRÖDKORGSSVAMP -131:23, #1
Cystoderma amianthinum-OCKRAGULGRYNSKIVLING-120/23; 132/23; #2
C. carcharias - RÖDGRÅ GRYNSKIVLING -119:24, #1
C. granulosum - ROSTBRUN GRYNSKIVLING -119:24, #1

Daedalea quercina - KORKMUSSLING -131:23, #1
Daedaleopsis confragosa - TEGELTICKA - 125:23,126:23, 128:23, #3
Dermoloma cuneifolium - 56:24 119:24, #2
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D. pseudocuneifolium - 120:23, #1

Entoloma asprellum - STRIMNOPPING -119:24,129:22, #2
E. atrocoerulium - 56:24, 120:23, #2
E. chlorinosum - 120:23,56:24, #2
E. conferendum - STJÄRNRÖDHÄTTTNG - 119:24,125:23, #2
E. dichroum - 120:23, 121:23, #2
E. incarnata - 121:23, #1
E. jubatum - SEPIARÖDLING - 125 - 23, #1
E. lividoalbum - 125:23, #1
E. nidorosum - STINKRÖDLING -121:23, #1
E. nitidum - SVARTBLÅ RÖDLING -131:23, #1
E. porphyrophaeum - PORFYRRÖDLING - 125:23, #1
E. prunuloides - MJÖLRÖDLING - 56:24,119:24,125:23, 129:22, #4
E. pseudoturbidum - 121:23, #1
E. sarcitulum - 119:24, #1
E. scabiosum - 132:23, #1
E. sericellum - BLEKNOPPING -

56:24,119:24, 120:23,122:22,126:23, 129:22, #6
E. sericeonitidum - BANDAD NAVELRÖDLING - 120:23, #1
E. sericeum - SILKESRÖDLING - 56:24,119:24, #2
E. turbidum - 121:23,125:23, #2
E. undatum - 126:23, #1
Exobasidium vaccinii - LINGONSVULST -119:24, #1

Fuligo septica - TROLLSMÖR -131:23, #1

Galerina marginata - GIFTHÄ l'llNG - 120:23, #1
G. mniophila - 119:24, #1
G. pumila - 119:24, #1
G. vittaeformis - 119:24, #1
Ganoderma lipsiense - PLATT-TICKA - 127:23,131:23, #2
Geoglossum umbratile - SVART JORDTUNGA - 119:24, #1
Gymnopilus fulgens - MYRBITTERSKIVLING - 56:24, #1

Hebeloma crustuliniforme - TÅRFRÄNSKJVLING - 56:24, 121:23,125:23, #3
H. sacchariolens - DOFTFRÄNSKIVLING - 125:23, #1
H. truncatum - 121:23, #1
Helvella macropus - LUDEN SKÅLMURKLA - 120:23, #1
Hemimycena crispata -121:23, #1
Humaria hemisphaerica - LUDDSKÅL -121:23, #1
Hygrocybe cantharellus - KANTARELLVAXSKIVLING - 125:23, #1
H. ceracea - SPRÖD VAXSKIVLING - 56:24,120:23,125:23,129:22, #4
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H. chlorophana - GUL VAXSKIVLING -

56:24, 119:24, 120:23,125:23,129:22, 132:23, #6
H. coccinea - BLODVAXSKIVLING - 119:24,120:23, 129:22, #3
H. conica - TOPPVAXSKIVLING - 56:24,119:24,128:23,129:22, 132:23, #5
H. fornicata var. fornicata - MUSSERONVAXSKIVLING - 128:23, #1
H. ingrata - RODNANDE LUTVAXSKIVLING - 56:24, #1
H. laeta - BROSKVAXSKIVLING - 56:24,119:24,120:23, #3
H. miniata - MÖNIEVAXSKIVLING - 56:24, #1
H. psittacina - PAPEGOIVAXSKIVL - 56:24,119:24, 125:23, 126:23, 129:22, #5
H. punicea - SCHARLAKANSVAXSKIVLING - 56:24, 119:24,129:22, #3
H. reai - BITTERVAXSKIVLING - 125:23, #1
H. reidii - HONUNGSVAXSKIVLING - 56:24,119:24, 120:23, 129:22, #4
H. splendidissima - PRAKTVAXSKIVLING - 56:24, #1
H. subminutula - 125:23,126:23, #2
H. unguinosa - GRÅ VAXSKIVLING - 56:24, 119:24, 125:23,129:22, #4
Hygrophoropsis aurantiaca - NARRKANTARELL -119:24, #1
Hymenochaete rubiginosa - ROSTÖRA -121:23, #1
Hymenogaster tener -121:23, #1
Hypholoma fasciculare - SVAVELGUL SLÖISKIVLING - 121:23, 132:23, #2
H. lateritium - TEGELRÖD SLÖJSKTVLING -131:23, #1
H. myosotis - OLIVSLÖISKIVLING - 56:24, #1

Inocybe asterospora - STIÄRNTRÅDING - 121:23, #1
I. cincinnata - VIOLTRÅDING - 125:23, #1
I. curvipes - 125:23, #1
I. fastigiata - TOPPTRÅDING - 121:23,132:23, #2
I. fuscidula - 120:23, #1
I. geophylla var. geophylla- SIDENTRÅDING - 121:23,127:23, #2
I. geophylla var. lilacina - VIOLETT SIDENTRÅDING - 121:23,125:23, #2
I. griseolilacina - LILAFOTSTRÅDING - 125:23,126:23, #2
I. lanuginella - 125:23, #1
I. sindonia - 120:23, #1
Inonotus radiatus - ALTICKA - 120:23,125:23, 132:23, #3

Laccaria amethystina - AMETISTSKIVLING -131:23, #1
L bicolor - TVÅFÄRGAD LAXSKIVLING - 125:23, #1
L. laccata - LAXSKIVLING -

119:24 -, 120:23,121:23,125:23,127:23,131:23,132:23, #7
L. tortilis - DVÄRGLAXSKIVLING -121:23, #1
Lacrymaria velutina - TÅRSPRÖDING - 127:23, #1
Lactarius biennius - GRÖNRISKA - 121:23, 132:23, #3
L. fuliginosus - RÖKRISKA - 131:23, #1
L. glyciosmus - KOKOSRISKA - 119:24, #1
L. helvus - LAKRITSRISKA -131:23, #1
L. lilacinus - STOR ALRISKA - 128:23, #1
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Puggehailen 3 (1-2), 1990L.mitissimus - BRANDRISKA - 120:23, #1
L. obscuratus - ALRISKA - 128:23, #1
L. pyrogalus - HASSELRISKA - 120:23, 121:23, 125:23, #3
L. quietus - EKRISKA - 119:24, 125:23, #2
L. subdulcis - SÖTRISKA - 131:23, #1
Leccinum scabrum - BJÖRKSOPP - 56:24, #1,131:23, #1
L. versipelle - TEGELSOPP - 56:24, 119:24, #2
Leotia lubrica - SLEMMURKLING - 125:23, #1
Lepiota fuscovinacea -120:23, #1
Lepista nuda - BLÅMUSSERON - 120:23, #1
L. personata - HÖSTMUSSERON - 124:23, #1
Lycoperdon perlatum - VÅRTIG RÖKSVAMP - 119:24,125:23, #2
Lyophyllum connatum - VITTUVSKIVLING -131:23, #1

Macrolepiota excoriata - FNASIG FJÄLLSKIVLING - 132:23, #1M.mastoidea - PUCKELFJÄLLSKIVLING -119:24, #1
M. procera - STOLT FJÄLLSKIVLING - 129:22, #1
Marasmiellus ramealis - GRENBROSKING - 121:23, 131:23, #2
Marasmius alliaceus - STOR LÖKBROSKING -131:23, #1
M. oreades - NEJLKBROSKING - 132:23, #1
M. rotula - HJULBROSKEMG -121:23, #1
Megacollybia platyphyUa - STRECKNAGELSKIVLING -121:23, #1
Melanoleuca subpulverulenta - 120:23, #1
Mycena adonis - RÖNNBÄRSHÄTTA - 56:24, #1
M.aetites- 119:24,125:23, #2
M. ammoniaca - AMMONIAKHÄTTA - 56:24, #1
M. avenacea - 119:24, 120:23,128:23,132:23, #4
M. crocata - SAFFRANSHÄTTA - 121:23,131:23, #2
M. flavoalba - GULVIT HÄTTA - 120:23, #1
M. galericulata - RYNKHÄTTA - 120:23,121:23,125:23, 131:23, #4
M. haematopus - BLODHÄTTA - 127:23,128:23,131:23,132:23, #4
M. inclinata - TUVHÄTTA - 121:23, #1
M. polygramma - SILVERHÄTTA - 121:23,125:23, #2
M. pura - RÄTTIKHÄTTA -119:24 121:23, #2
M. vitilis - GLANSHÄTTA - 120:23, 121:23,132:23, #3

Naucoria scolecina - MÖRK ALSKRÄLING - 120:23, #1N.subconspersa -. - 120:23, #1
Nectria cinnabarina - CINNOBERGÖMMING -121:23, #1

Omphaliaster asterosporus - 56:24,119:24, #2
Omphalina grossula - GRÖNGUL NAVLING - 120:23, #1O.pyxidata - TORVNAVLING - 119:24, #1
Oudemansiella mucida - PORSLINSSKTVLING - 131:23, #1
O. radicata - ROTNAGELSKIVLING -121:23, #1
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Panaeolina foenisecii - SLÅTTERBROKING - 125:23, 132:23, #2
Panaeolus acuminatus - HÖGBROKING - 125:23,129:22, 132:23, #3
P. sphinctrinus - GRÅBROKING - 119:24, 120:23, 125:23, 132:23, #4
Paxillus filamentosus - ALPLUGGSKIVLING - 120:23, #1
P. involutus - PLUGGSKIVLING - 119:24,121:23,125:23,132:23, #4
Peziza repanda - FLATSKÅL - 125:23, #1
P.succosa - GULMJÖLKIG STORSKÅL - 127:23, #1
Phellinus pomaceus - PLOMMONTTCKA - 125:23, #1
Pholiota alnicola - GUL FLAMSKIVLING - 120:23,125:23, #2
Ph. gummosa - GRÖNGUL FLAMSKIVLING - 125:23, #1
Ph. highlandensis - KOLFLAMSKIVLING -119:24, #1
Ph. squarrosa - FJÄLLIG TOFSSKIVLING - 125:23, #1
Pluteus atricapillus - SKÖLDING - 127:23,131:23, #2
PI. romellii - GULFOTSSKÖLDING - 128:23, #1
Polypoms tuberaster - STENTICKA - 130:22, #1
Porphyrellus porphyrosporus - DYSTERSOPP - 131:23, #1
Porpoloma metapodium -120:23, #1
Psathyrella canoceps - 132:23, #1
Ps. clivensis - 132:23, #1
Ps. fulvescens - 125:23, #1
Ps. lutensis - 125:23, #1
Ps. microrhiza - 121:23,125:23, #2
Ps. obtusata - 120:23, 121:23,125:23, #3
Ps. panaeoloides - 132:23, #1
Ps. piluliformis - KASTANJESPRÖDING -131:23, #1
Ps. prona - 125:23, #1
Ps. spadiceogrisea - GRÅBRUN SPRÖDING - 125:23, #1
Ps. tephrophylla - 125:23, #1
Psilocybe semilanceata - TOPPSLÄTSKIVLING -

56:24,119:24, 120:23, 125:23, #4

Ramariopsis kunzei - SNÖVIT FINGERSVAMP - 120:23, #1
Rickenella fibula - VAXNAVLING - 119:24, 120:23, 121:23,125:23,132:23, #5
R. setipes - BLÅFOTSNAVLING - 120:23, #1
Russula atropu—urea - PURPURKREMLA -131:23, #1
R. cvanoxantha - BROKKREMLA - 121:23, 125:23,132:23, #3
R. delica - TRATTKREMLA - 121:23, 127:23, 132:23, #3
R. fellea - GALLKREMLA -121:23, #1
R. fragilis - SKÖRKREMLA - 125:23, #1
R. laeta - 132:23, #1
R. mairei - BOKKREMLA -131:23, #1
R. nigricans - SVARTKREMLA - 131:23,132:23, #2
R. ochroleuca - SENAPSKREMLA - 131:23, 132:23, #2
R. pectinata - KAMKREMLA - 132:23, #1
R. vesca - KANTKREMLA - 120:23,132:23, #2
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Schizophyllum commune - KLYVBLAD - 125:23, #1
Schizopora paradoxa - KLYVPORING - 121:23,131:23,132:23, #3
Scleroderma areolatum - RUTIG ROTTRYFFEL - 120:23, #1
Steccherinum ochraceum - OCKRATAGGING - 121:23, #1
Stereum hirsutum - RAGGSKINN - 120:23,132:23, #2
Stropharia aeruginosa - ÄRGGRÖN KRAGSKIVLING - 121:23, #1
S. coronilla - VECKAD KRAGSKIVLING - 132:23, #1
S. cyanea - BLÅGRÖN KRAGSKIVLING -

119:24,120:23 121:23,129:22,131:23,132:23, #6
S. semiglobata - GUL KRAGSKIVL - 56:24, 119:24, 120:23, 125:23, 129:22, #5
S. squamosa - FJÄLLIG KRAGSKTVLING - 120:23, #1

Taphrina carpini AVENBOKSHÄXKVAST- 132:23, #1
Tarzetta catinus - BLEKSKÅL -121:23, #1
Trametes hirsuta - BORS lT lCKA - 125:23, #1
T. versicolor - SIDENTICKA - 119:24,121:23, 125:23, 132:23, #4
Tremella mesenterica - GULLKRÖS - 125:23, #1
Tricholomopsis rutilans - PRICKMUSSERON -119:24, #1
Tubaria furfuracea - TOFFELSKRÄLING -121:23, #1

Ustulina deusta - STUBBDYNA -131:23, #1

Vascellum pratense - ÄNGSRÖKSVAMP -119:24, #1

Xerocomus badius - BRUNSOPP - 125:23, #1
X. chrysenteron - RUTSOPP - 131:23,132:23, #2
Xylaria hypoxylon - STUBBHORN - 121:23,125:23, 127:23, #3
X. polymorpha - TJOCKHORN -131:23, #1

-tVteXtipHofcj} /WtitoSMUS
vXt-U)KnM4CC VtXSKjVUMé,
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CORTINARIUS, FLORA PHOTOGRAPHICA
Sigvard Svensson

Cortinarius, Flora Photographica, del 1
(svensk version), av Tor Erik Brandrud,
Håkan Lindström, Hans Marklund, Jacques
Melot, Siw Muskos. Beställs från
SvampKonsult, Klövervägen 13, 864 00
Matfors, Tel: 060 -240 20. Kostar 330:-
exklusive moms och frakt.

medmånga fruktkroppar på varje bild, och i
allmänhet finns de flesta åldersstadiermed,
tillsammans avskurna hattar föratt illustrera
över och undersida. Med tanke på att vaije
bild visar fruktkroppar från endast en in-
samling (= sammamycel) förstårmanvilken
möda författarna lagt ned.

Den svenska! textenbeskriverkortfattat
makro- och mikroskopiska karaktärer,
växtmiljö och utbredning, och avslutas med
en sammanfattande kommentar. Dessutom
finns alltid tecknade sporbilder. Alla arter
(hittills) har begåvats med svenska namn.
Om arten ifråga finns med i ”Svenska
Svampnamn” följs i regel dess namngivning,
i annat fall harman konstruerat nya svenska
namn. Det i mitt tycke roligaste nya namnet
är nog ”oväntad spindling” på den nyligen
beskrivna vår- och försommarväxande C.

inexpectatusl
Inte bara bilderna är av hög klass:

samlingspärmenärutomordendigt tilltalande
och detmedföljande välskrivna texthäftet är
mycket innehållsrikt med Cortinarius-his-
torik, -morfologi, -kemi, -genetik, -nomen-
klatur och artbegrepp, -ekologi och släktets
praktiska betydelse. En nyckel till
undersläkten och sektioner finns (dessvärre
får vi vänta på den kompletta
bestämningsnyckeln till sista delen), liksom
en omfattande litteraturlista. Registerbladen
till undersläktena är av kraftig plast och
kommer säkert att hålla bra. Däremot är jag
mer kritisk till den systematiska
sorteringsordning man tillämpar, med spe-
ciella mellanblad för avgränsning av
undersläktenas olika sektioner. Att hitta en

speciell bild går knappast utan att ta omvä-
gen över texthäftet. Tack vare
lösbladssystemet går det ju tack lov lätt att

Så kom den hösten 1989, den första
delenav den sennågra årbebådade fotofloran
över de besvärliga släktet Cortinarius
(spindlingar). Utgivningen sker enligt
lösbladsmodellen och den första omgången
innehåller samlingspärm, registerblad, text-
häfte 1, sextio artblad ochettappendix till del
1 med sorteringslista, litteraturreferenser,
föridaringar till auktorsbeteckningar och en
del ordförklaringar. Ytterligare fyra delar är
annonserade och författarna har sommål att
avbilda alla Europas 300-400 spindlingar.

Alla som ägnat spindlingama någon
uppmärksamhet harvant sig vid att de delats
upp i sju undersläkten: Cortinarius,
Dermocybe, Leprocybe, Telamonia,
Sericeocybe, Myxacium och Phlegmacium.
Dessa har författarna reducerat till fyra:
Dermocybe och Leprocybe ingår nu i
Cortinarius och Sericeocybe har inkorpo-
rerats i Telamonia. Samma indelning kom-
mer att användas i den kommande nya
upplagan av den kända franska
examinmionsfioran ”Flore analytique” som
revideras av Jaques Melot.

Varje art/nnderan/varitet avbildas och
beskriv spåen sida.B i ldemautgörungefär2/
3 (12x19 cm) ochhör till debästa svampfoton
sompublicerats. De är tagna inomhusmoten
enhetlig och lugn, men också levande bak-
grund av gråbetsat trä Trycket är dessutom
excellent! Bildformatet gör detmöjligt att få
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sortera om efter eget skön. Själv har jag
plockatbortmellanbladenoch sorterat i bok-
stavsordning inom undersläktena.

Attsvampara vetenskapliganamnändras
är något vi får leva med, men ändringar av
välkända arters namn bör inte göras utan
mycket starka skäl. Om skälen till de
namnändringar som genomföre i den här
floran är av den klassen, saknar jag kunska-
perattuttalamig om.Att det är irriterande att
en vanlig och välkänd art som
rynkspindiingen, C. elatior, nu kallas C.
lividoöchraceus är jag säkert inte ensam om

att tycka. Ytterligare ett par vanliga
slemspindlingarhar råkat ”illa”ut.Menman
kan ju förstås strunta i det och fortsätta
använda det tidigare namnet

Dessa anmärkningar är dock småsaker
sett i det större perspektivet. Cortinarius,
Flora Photographica är ett storveik som sä-
kerligen kommer att bli standardverket
framför andra när det gäller avbildningar av
spindlingar. och bör inte saknas hos någon
som har det minsta intresse för spindlingar.
Det är inte bara användbart - det är vackert
också!

BLIR DU SMF S TUSENDE MEDLEM ?

Sveriges Mykologiska Förening. SMF, bildades 1 979 och arbetar bla med att öka
kännedomen om landets svamptlora och svamparnas betydelse i naturen.

Den utmärkta medlemsskriften .lordst järnan kommer för närvarande ut med
tie nummer och matrikel varje är. Den innehåller en blandning av lättsmälta artiklar
om svampar och deras funktion i naturen, bestämningsnyeklar.nyheter frän svamp-
fronten, lidskriftsreferat, recensioner, rapporter om klubbarnas verksamhet, inbjudan
tillkursermm.. Nuvarande ordförande och redaktörför,JordstjämanärMats F.lfsiröm,
Knallv. 10. 616 LM) Aby. 1 redaktionen ingår också Åke Strid. Naturhistoriska
Riksmuseet.

SMF har ca 800-900 medlemmar, men borde kunna ha dubbelt sa manga. Ar
Du redan medlem - värva dina svampintresserade vänner. Är Du inte medlem, kan
just Du bli den som bryter den magiska 1000-gränsen.

Medlemsskap för 1990 kostar I(X):-. som sätts in på postgirokonto 443 92 02-
5 (familjemedlem betalar 25:-/ärj. Glöm inte avsändare
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INVENTERA SKÅNES HOTADE OCH
SÄLLSYNTA SVAMPAR

Sigvard Svensson
Så blir det äntligen start för denna följetong, Kom till något av upptaktsmötena.
som vi pratat om så länge. En faslig massa Om Du inte kan komma tilld etmöte som är
om ochmen harbidragit till förseningenmen närmast Dig, så görett försök att komma till

något av de andra mötena. Vi bjuder på fika
och är därför tacksamma om Du ringer till
kontaktpersonen och talar om att Du kom-
mer. Väl Mött!

nu kör vi alltså igång

Vårmöte
Ett första informationsmöte hölls den 12

maj, med ett antal aktiva skånskamykologer
inbjudna. Härpresenterades bakgrunden till Osby - Hässleholm regionen
projektet, tänkt inventeringsmetodik, Tid: kl 19.00 den 7 november
bokningsförfarande, rapportblankettermm. Plats: Grönängsskolan, Hässleholm
och Johan Nitare gav en kort introduktion, Ring: Mats Karlsson, tel 0451-187 46
dels till hur man kan arbeta för att hitta
områden med lång kontinuitet i
markanvändningen, dels hurman kan gå till Helsingborgs - regionen
väga för att lära sig hitta arter som kan Tid: kl 19.00 den 12 november
fungera som indikatorarter på värdefull na- Plats: på Fredriksdals friluftsmuseum
tur. Mottagandet blev gott och många rutor Ring: Bengt Nilsson, tel 042-29 66 89
bokades.Du är mer än välkommen att kon-
taktamig med frågor om inventeringen och
att boka de 2,5 X 2.5 km-rutor där dina Lund • Malmö regionen
favoritmarker finns.

Nu i novemberblir det en serie om fem Plats: Hörsalen Zoofysiologiska inst.
upptaktsmöten i olika delarav Skåne och det Ring: Sigvard Svensson, tel 046-11 07 16
kan kanske tyckas vara en galen tid att starta (hem), 046-10 89 64 (arb)
med inventeringen i stor skala, men egent-
ligen är det väl tvärtom? Nu harman tid att i
lugn och to föinereda s<g genom att studera Kristianstad - Sölvesborg regionen
kartor, gå igenom gamla anteckningar, kon- Tid: kl 19.00 den 19 november
trollera kommunens och länets Plats: Hemgården, Kristianstad
naturvårdsplaner,hämta information fiånÖSI Ring: Sam Skällberg, tel 0456-233 85
(Översiktlig Skogslnventering), prata med
ortens hembygdsföreningarommarkermed
lång obruten havd, bekanta sig med ny lit- Ystad - Tomelilla regionen
teratur etc. Om man slår sig samman några Tid: kl 19.00 den 20 november
stycken kan man dessutom göra arbetet i Plats: Tomelilla Folkhögskola, Musiksalen
studiecirkelfoim och fä bidrag till litteratur Ring: Ingemar Robeitsson, tel 0417-103 72
mm.

Tid: kl. 19.00 den 15 november
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DANSKE STORSVAMPE

Mänga av Puggehattens medlemmar har de Det billiga och snabba sättet:
senaste åren prövat de stencilerade danska Kom till Botaniska muséet (Sigvard) och
nycklar för bestämning av basidiesvampar handla kontant Kostnad: 240:-.
som sammanställts och spritts av Jan
Vesterholt och Jens H. Petersen. En del har ”pysselkvällar” som du kan läsa om på an-
säkertockså skickat in synpunkter till förfat- nan plats i detta nummer. Om du viU vara
tama och på så vis bidragit till att förfina säker på att boken inte är tillfälligt slut, eller
nycklar och beskrivningar.

Nu har dessa nycklar kommit som be- ringa först, tel 046 -10 89 64.
händig fältbok!

Till skillnad från de vanligen förekom-
mandeexaminationsfloromautgårnycklama Det dyra och långsamma sättet:
i första hand från karaktärer som är synliga Betalain240:-förboken+ 30:-förportooch
för blotta ögat eller med hjälp av lupp, och emballage (= 270:-) på Puggehattens post-
mikroskopiska karaktärer tas med först då

Lämpligast kommer du någon av de

om Du vill titta in dagtid, är det säkrast att

giro 12 10jf3-3. Då tar leveransen ett 2-3
det krävs för att säkert särskilja arter. En veckor. Korrtihåg att ange tydlig adress på
utförlig recension kommer i sinom tid.

Det bästa av allt är att du nu kan köpa
boken från Puggehatten! Tänk vilken ut-
märict julklapp eller födelsedagspresent

postgiroblanketten.
SS

*

NYTT SVAMPREKORD!
Världens största vedsvamp är. enligt Guiness Rekordbok 1990. ett exemplar av
Oxiponts nobilissimus funnen 1946 i staten Washington i USA. Detta exemplar
vägde minst 136 kg och mätte 142 x 94 cm

Det rekordet är nu utraderat av en fruktkropp av t iekan Ri^idipunis uhmniits
funnnen på en död alm i trädgården vid CAB International Mycological Institute i
Kew i England. Arten är som är känd frän Skandinavien. Emktkroppen hade. i
december 1989,matten 147 x 121 cm ochen omkrets på 409cm. Vikten är inte känd
dä fruktkroppen fortfarande växer!

Automatiskt infinner sig naturligtvis frågan vilken som är Sveriges respektive
Skånes största svampar? Kan manne någon fruktkropp av exempelvis rotticka
matcha ovanstående? Redaktionen ser med spänning fram mot rapporter. (SS)
Källa: C.A.B .International NEWS Juni 1990
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PYSSELKVÄLLAR PÅMUSEET
Nu har Du Din chans! Ja, just Du! Som sitter därhemma varje tisdagskväll utan något
meningsfullt att göra.

Vaije tisdagskväll kl 19.00 från och med nu håller nämligen Puggehatten och Projekt
Skånes hotade och sällsynta svampar ”öppet hus” på Botaniska Muséet. Då harvi tänkt få
Dinhjälpmedmånga av de oundgängligaarbetsuppgiftersom behövs föratt föreningen och
projektet ska kunna fungera tillfredsställande.

Några exempel: stoppa i kuvert, sälja insamlingsaskar och böcker,kontrollera
inventeringsrapporter, ordna svampherbariet, mata in inventeringsuppgifter i datom, göra
utskick till alla inventerare, leta uppgifter om skånska svampfynd i litteratur och tidskrifter,
koordinatsätta nya och gamla fynd, göra i ordning nya insamlingar till herbariet mm.

Som synes en hel del sysslor. I gengäld kan Du räkna med kaffe eller te (och kaka om
du ringerdagen innan och talarom att du kommer), nya kunskaper om skånska svamparoch
undertecknads eviga tacksamhet
Alltså: Tisdagarkl 19.00 på Botaniskamuséet (det röda tegelhusetmitt i Botanj.Telefon till
mig arbetet 046 -10 89 64, hem 046-11 07 16. Vi ses på tisdag!!!!
Sigvard

UPPROP TILL ALLA INNEHAVARE AV

”SKÅNSKA SVAMPLOKALER”
"Skånska svamplokaler" (SSL) sammanställdes införSMF's årsmöte 1988 föratt användas
som exkursionsunderlag. Lokalerna som finns med, hamnade där efter förslag från olika
svampintresserade personer. Många lokaler var (och är?) dåligt undersökta, men ”såg
spännandeut”. UnderSMF-veckanbesöktesmångaav lokalerna, vilket innebarattåtskilliga
intressanta fynd gjordes.

Jagharnu föravsikt att revidera ”Skånska svamplokaler", bl.a. för att komplettera med
fynd från SMF-veckan. I sambandmed detta arbete finns detmöjlighet attutöka antaletJag
är därför intresserad av att fä in följande uppgiften
1. ArtersomDuhittat,men som saknas iSSL, särskiltomDubesökt lokalersomvardåligt
undersökta tidigare.
2. Påpekanden om felaktigheter, tex vägbeskrivningar som inte stämmer, lokaler som
förändrats, skogar som blivit nedhuggna etc.
3. Tips om litteratuibänvisningar.
4. Nya lokaler. Om Du känner till några intressanta lokaler som saknas i SSL, försök att
ge såmycketupplysningarsommöjligtenligtde rubrikersom finnspå respektive lokaliÅSL.
Viktigast är noggrann vägbeskrivning och mycket enkel kartskiss.

Jag vill ha uppgifterna senast 15 decemberl990. De som kommer med de mesta och
bästa upplysningarna kan räknamed att få ettexemplarav dennya reviderade upplagan som
tack för hjälpen.
Uppgifter och förslag sändes till:

Ingemar Robertsson, Björkebogatan 4 B, 273 31 Tomelilla
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INSAMLINGSASKAR TILL SALU

Att få hem sin insamlade svamp i Det billiga; och snabba sättet:
bestämningsbart skick och utan att blanda Kom till undertecknad på Botaniska muséet
olika insamlingar och arter är inte alltid så någon av våra pysselkvällar (las mer om
lätt, särskilt om man gillar att leta efter små detta på annan plats i detta nummer) och
ochbräckliga svampar som snabbt torkaruL handla kor tant.
Nu kan Du genom Puggehatten köpa behän-
diga insamlingsaskar (med lock) i genom- är slut, eller vill titta in dagtid, ar det säkrast
skinlighårdplastochtillettöverkomligtpris. att ringa först, tel 046 -10 89 64.
Askarna kan användas många, många
gånger och är lätta att diska.

Omdu vill vara säkerpå att askarna inte

Det dyra cch långsamma sättet:
Skicka en skriftlig beställning till förening-
ens adress. Då får Du askarna mot postför-
skott och fcir förutom dyrt porto och embal-
läge dessutom väntaminst 2-3 veckor. Kom
ihåg att ange tydlig adress på beställningen.

Fyra storlekar:
76 x 55 x 22 mm. Pris: 2:-/st.
82x62x52 mm. Pris:5:-/sL

3. 122 x 82 x 22 mm. Pris:6:-/st.
4. 122 x 82 x 52mm. Pris: 7 :-/st.

1.
2.

f/.-/:;

i

f
BERNTS UNDRAN...

: Malmö 11/3 1990
145 medlemmar har idag betalt medlemsavgiften för 1989 eller 1990.
VILKET INTRESSE!

Men var é ni? Ni var inte på årsmötet,men det förstår jag - det är så lätt att bli vald till
nånting. Men ni var inte med i svampskogen heller. Detkanjag inte förstå. Därhar vi så fina
lärare som Sigge, Ulfoch ’Tomelilla" - och så ja förståss. Tror du att vi är såmärkvärdiga?
Oh nej! Mykologer är så lätta att ta nerpå jorden - ta bara fram en liten svamp, ju mindre ju
bättre. Eller vet du allt om svamp - kom då med och lär MIG - jag har mycket att lära - och
svårt för det!

Kommed en gång på PROV - vi har kanske SKOJ och är trevliga! ?
Med hopp om att få träffa DIG!
Svamphälsningar

Bernt (Adressregisterhållaie)
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